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AKSIOLOGIK YONDASHUV 
ASOSIDA O‘QUV 
MASHG‘ULOTLARINI TASHKIL 
ETISHNING TIL O‘RGANISH 
JARAYONIDAGI AHAMIYATI

Choriyeva Feruza Amrullayevna
Qarshi davlat universiteti Boshlang’ich ta’lim kafedrasi dotsenti

Annotatsiya: Mazkur maqolada aksiologik yondashuvning asosiy tamoyillari, mashg‘ulotlarni tashkil etish usullari hamda 
uning til o‘rganish jarayonidagi afzalliklari tahlil qilinadi. Ushbu yondashuv til o‘rganish jarayonini samarali tashkil etish, 
madaniyatlararo muloqotni rivojlantirish va o‘quvchilarda axloqiy tarbiyani shakllantirishga xizmat qiladi. Maqolada inter-
aktiv metodlar, madaniyatlararo taqqoslash va loyiha ishlari kabi usullar orqali yondashuvning samaradorligini oshirish 
yo‘llari ko‘rib chiqilgan. Aksiologik yondashuvning tilni o‘rganishda motivatsiya va qadriyatlar tizimini rivojlantirishdagi 
ahamiyati ta’kidlangan.

Kalit so‘zlar: aksiologik yondashuv, til o‘rganish, qadriyatlar, madaniyatlararo muloqot, axloqiy tarbiya, integratsiya, inter-
aktiv metodlar, ta’lim samaradorligi, motivatsiya, kengaytirilgan fikrlash.
Abstract: This article analyzes the basic principles of the axiological approach, methods of organizing classes, and its 
advantages in the language learning process. This approach serves to effectively organize the language learning pro-
cess, develop intercultural communication, and form moral education in students. The article considers ways to increase 
the effectiveness of the approach through methods such as interactive methods, intercultural comparison, and project 
work. The importance of the axiological approach in developing motivation and a system of values in language learning 
is emphasized.

Key words: axiological approach, language learning, values, intercultural communication, moral education, integration, 
interactive methods, educational effectiveness, motivation, extended thinking.
Аннотация: В данной статье анализируются основные принципы аксиологического подхода, методы организации 
занятий и его преимущества в процессе обучения языку. Данный подход служит эффективной организации про-
цесса обучения языку, развитию межкультурной коммуникации и формированию нравственного воспитания у 
студентов. В статье рассматриваются пути повышения эффективности подхода за счёт таких методов, как инте-
рактивные методы, межкультурное сравнение и проектная работа. Подчёркивается важность аксиологического 
подхода в формировании мотивации и системы ценностей в обучении языку.

Ключевые слова: аксиологический подход, обучение языку, ценности, межкультурная коммуникация, нрав-
ственное воспитание, интеграция, интерактивные методы, эффективность обучения, мотивация, расширенное 
мышление.

KIRISH
Aksiologik yondashuv – bu ta’lim jarayonida o‘quvchilarda qadriyatlarni shakllantirish va rivojlantirishga 

qaratilgan yondashuvdir. Ushbu yondashuv asosida o‘quv mashg‘ulotlarini tashkil etish o‘quvchilarning nafaqat 
bilim olishiga, balki ularning axloqiy, madaniy va ijtimoiy qadriyatlarini mustahkamlashga yordam beradi. Til 
o‘rganish jarayonida aksiologik yondashuvning ahamiyati juda katta, chunki bu uslub orqali til nafaqat kommu-
nikatsiya vositasi, balki milliy madaniyat va qadriyatlarni o‘zida aks ettiruvchi muhim element sifatida o‘rganiladi.

Pedagogik aksiologiyaning predmetini shaxsning aksiologik ongi, aksiologik munosabati va aksiologik 
xulq-atvorini shakllantirish tashkil etadi. Aksiologik muammolarga doir nazariy manbalardagi “qadriyat” tu shun-
chasining mohiyatini tahlil etish asosida pedagogik aksiologiya qadriyat tushunchasiga shaxs va jamiyat faoli-
yatida ideal namuna va yo‘nalishlarni aks ettiruvchi, individual va ijtimoiy ongni tashkil etuvchi maxsus ta’lim 
sifatida qaraydi. Alohida shaxs yoki jamiyat yaxlitlikda qadriyatlarni uzatuvchi sifatida qaraladi; nihoyasida esa 
insonning xulq-atvori va xatti-harakatini rag‘batlantiradi. Xulq-atvor va xatti-harakatlarning tavsifi shaxsning 
atrof-muhitga va o‘z-o‘ziga bo‘lgan munosabati haqida guvohlik beradi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Falsafadan farqli ravishda, pedagogik aksiologiya “qadriyat” va ularni aksiologik ong, munosabat hamda 

xulq-atvor bilan bog‘lab “aksiologik” tushunchalarga alohida-alohida yondashadi. Uni tashkil etish va boshqa-
rishda qadriyatli yondashuv zarurati uzluksiz ta’lim maqsadlarining o‘zgarishi bilan bog‘liq bo‘lib, pedagogik 
aksiologiyaning muhim vazifalari sifatida quyidagilarni aniqlashga imkon beradi: qadriyatlar nazariyasi nuqtai 
nazaridan pedagogika nazariyasi va ta’lim amaliyotining tarixiy rivojini tahlil etish; uning aksiologik yo‘nalgan-
ligini aks ettiruvchi ta’limning aksiologik asoslarini aniqlash; milliy ta’lim mazmuni va rivojlanish strategiyasini 
belgilashda aksiologik yondashuvni ishlab chiqish.

N.A. Astonovaning “Pedagogik aksiologiyaning kontseptual asoslari” maqolasida pedagogik aksiologi-
yaning predmeti sifatida shaxsning madaniy munosabatini rivojlantirish e’tirof etiladi. Maqolada qayd etilishicha, 
aynan shu jihat pedagogik aksiologiyaning funksiyalarini va uning o‘ziga xosliklarini belgilashga imkon beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Pedagogik aksiologiyaning asosiy tushunchalari qatoriga quyidagilar kiradi: qadriyat, aksiologik ong, 

aksio logik dunyoqarash, aksiologik baholash, aksiologik munosabat, qadriyatli xulq-atvor, qadriyatli ustanovka, 
aksio logik yo‘nalganlik, ta’lim, tarbiya. Qadriyatlar qachonki insonda aksiologik ong, aksiologik munosabat va 
ustanovkalar shakllangan sharoitdagina, uning faoliyati va xulq-atvorini mo‘ljalga olishga imkon beradi. Aksi-
ologik yo‘nalganlik yaxlit tarzda shaxsning faoliyati va xulq-atvoridagi aniq qadriyatlarga yo‘nalganligini aks etti-
radi, har bir aniq vaziyatda esa shaxs qadriyatli ong va qadriyatli munosabatlarga tayanadi. Aksiologik yonda-
shuvning asosiy tamoyillari quyidagilar: qadriyatlarning markaziy o‘rni – tilni o‘rganish jarayonida o‘quvchilarga 
madaniyat, tarix va milliy qadriyatlar haqida bilim berish. Bu orqali o‘quvchilar tilning lingvistik imkoniyatlari-
 dan tashqari, u orqali ifodalangan qadriyatlarni ham anglaydilar; shaxsni rivojlantirish – aksiologik yondashuv 
shaxsga yo‘naltirilgan bo‘lib, o‘quvchilarning ma’naviy va axloqiy o‘sishiga qaratilgan; integratsiya – til o‘rganish 
jarayonida lingvistik, madaniy va ijtimoiy mavzularni birlashtirib o‘rgatish.

TAHLIL VA NATIJALAR
Aksiologik yondashuv asosida til o‘rganishning afzalliklari haqida so‘z yuritadigan bo‘lsak, quyidagilar 

alohida ahamiyat kasb etadi:

• Madaniyat va til integratsiyasi – tilni o‘rganish jarayonida milliy madaniyat, urf-odatlar va qadriyatlarni 
o‘rganish imkoniyati yaratiladi. Masalan, o‘quvchilar xalq maqollari, she’riyat va adabiy asarlar orqali tilga 
boy ma’no yuklaydi.

• Motivatsiyani oshirish – aksiologik yondashuv orqali o‘quvchilarda tilni o‘rganishga nisbatan chuqur qiziqish 
va ehtiyoj shakllanadi, chunki ular o‘zini global va milliy qadriyatlar kontekstida ko‘rishni boshlaydilar.

• Axloqiy tarbiya – til o‘rganuvchilar kommunikatsion jarayon davomida axloqiy qadriyatlarni ham o‘zlashti-
radilar. Bu, ayniqsa, chet tillarini o‘rganishda muhim bo‘lib, madaniyatlararo muloqotda katta rol o‘ynaydi.

• Muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirish – qadriyatga asoslangan mashg‘ulotlar tilni o‘rganish jarayonida 
muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi, chunki o‘quvchilar o‘z fikrlarini ifodalashda qadrli 
tushunchalarni ishlatadi.

Aksiologik yondashuvni amalga oshirish usullarini ta’kidlash muhim ahamiyatga egadir:

• madaniyatni aks ettiruvchi matnlar bilan ishlash – o‘quvchilarga milliy qadriyatlarni aks ettiruvchi badiiy 
asarlar, maqollar va matnlarni o‘rganish;

• munozaralar va loyiha ishlari – o‘quvchilarni qadriyatlar mavzusida guruhli muhokamalarga jalb qilish va 
loyihalarni tayyorlash orqali tilni chuqurroq o‘zlashtirish;

• interaktiv mashg‘ulotlar – rolli o‘yinlar, dramatik mashg‘ulotlar va boshqa interaktiv metodlar orqali qadri-
yatlarni til o‘rganish jarayoniga singdirish;

• ko‘p madaniyatli yondashuv – chet tillarni o‘rganishda turli milliy madaniyatlarni taqqoslash orqali qadri-
yatlarni chuqur o‘rganish.

Aksiologik yondashuv – ta’lim jarayonida shaxsning ma’naviy va axloqiy rivojlanishini qadriyatlar orqali 
shakllantirishga asoslangan yondashuvdir. Bu yondashuvning asosiy maqsadi – o‘quvchilarda nafaqat bilim va 
ko‘nikmalarni shakllantirish, balki ularning shaxsiy hayotida ham muhim o‘rin egallaydigan qadriyatlarni tarbi-
yalashdir. Til o‘rganish jarayonida aksiologik yondashuvning o‘rni nihoyatda katta, chunki til nafaqat aloqa vosi-
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tasi, balki madaniy boylik va milliy o‘zlikni ifodalovchi qurol hisoblanadi. Aksiologik yondashuvning til o‘rganish-
dagi vazifalari haqida so‘z yuritadigan bo‘lsak, quyidagilarni ta’kidlash zarur:

• shaxsiy va milliy qadriyatlarni shakllantirish – o‘quvchilarda til orqali milliy madaniyat va tarixiy merosni 
tushunish qobiliyatini rivojlantirish;

• madaniyatlararo muloqotga tayyorlash – tilni o‘rganish jarayonida o‘quvchilarga boshqa millat va madani-
yatlarning qadriyatlarini o‘rganish va ularga hurmat bilan munosabatda bo‘lishni o‘rgatish;

• integratsion yondashuvni rivojlantirish – til, madaniyat va axloqiy qadriyatlarni birgalikda o‘rganish orqali 
o‘quvchilarning muloqot ko‘nikmalarini takomillashtirish;

• shaxsiy javobgarlikni shakllantirish – tilni o‘rganishda o‘z qadr-qimmatini anglash va ijtimoiy mas’uliyat 
hissini rivojlantirish.

Aksiologik yondashuv asosida mashg‘ulotlarni tashkil etish usullarini tanishtirib o‘tamiz. Milliy qadriyatlarni 
aks ettiruvchi materiallar bilan ishlash – mashg‘ulotlarda xalq maqollari, qo‘shiqlar, ertaklar va madaniy yodgor-
liklar bilan bog‘liq matnlarni o‘rganish orqali o‘quvchilarda tilni qadrlash hissini shakllantirish. Masalan: “Til 
– millatning ko‘zgusi” kabi mavzularni o‘rganish. Madaniyatlararo taqqoslash – turli xalqlarning madaniyat va 
qadriyatlarini tahlil qilish. Bu usul o‘quvchilarning boshqa millatlar bilan muloqotda bo‘lish qobiliyatini rivojlan-
tiradi va ularga madaniyatlararo hurmatni o‘rgatadi. Interaktiv va innovatsion texnologiyalardan foydalanish – 
aksiologik yondashuvni qo‘llashda rolli o‘yinlar, munozaralar va virtual muhitdan foydalanish o‘quvchilarda tilni 
o‘rganishga qiziqishni oshiradi. Masalan, turli millatlar hayotini aks ettiruvchi sahna ko‘rinishlarini tashkil etish. 
Qadriyatlar asosida loyiha ishlari – o‘quvchilarni “Madaniyat va tilning o‘zaro bog‘liqligi” yoki “Milliy til va glo bal-
lashuv” kabi mavzularda loyihalar tayyorlashga jalb qilish. Bu jarayonda o‘quvchilar tilni chuqurroq o‘rganish 
bilan birga, uni qadrlashga o‘rganadilar.

Aksiologik yondashuvning til o‘rganish jarayonidagi afzalliklari quyidagilardan iborat:

• til va madaniyatni chuqur tushunish – til nafaqat grammatik qoidalardan, balki unda aks etgan xalqning 
urf-odatlari, an’analari va qadriyatlaridan iborat ekani tushuniladi;

• motivatsiyani oshirish – o‘quvchilar o‘rganayotgan tilning qadriyat va madaniy boyligini anglab, uni yanada 
chuqurroq o‘zlashtirishga qiziqadi;

• axloqiy tarbiya – tilni o‘rganish jarayonida o‘quvchilarda milliy g‘urur, hurmat va madaniy bag‘rikenglik kabi 
fazilatlar rivojlanadi;

• ko‘nikmalarni rivojlantirish – tilni qadriyatlar asosida o‘rgatish muloqot qilish, tanqidiy fikrlash va ijodiy 
ko‘nikmalarni rivojlantirishga yordam beradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Aksiologik yondashuv til o‘rganish jarayonini faqat lingvistik bilim olishdan ko‘ra kengroq ma’noda tu shu-

nishga yordam beradi. Ushbu yondashuv o‘quvchilarda shaxsiy, milliy va umumjahon qadriyatlarini shakl-
lantirish bilan birga, ularning kommunikativ ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Shu sababli, aksiologik yondashuv til 
o‘rganish jarayonida samaradorlikni oshirish uchun muhim ahamiyatga ega. Til o‘rganish jarayonida aksiologik 
yondashuv nafaqat bilim olishni, balki ma’naviy va axloqiy tarbiyani ham o‘z ichiga oladi. Bu yondashuv o‘quv-
chilarni tilni chuqur anglashga va uni qadrlashga o‘rgatadi. Aksiologik yondashuvni ta’lim jarayoniga joriy etish 
orqali o‘quvchilar tilning madaniy va axloqiy boylik ekanini anglaydilar, bu esa ularning shaxsiy va ijtimoiy rivoj-
lanishida muhim ahamiyat kasb etadi.
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